
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamato l'art. 860 del Codice Civile negli artt. 17 e 59 del R.D. 13.02.1993 nonchè l'art. 13 della L.R. 

Emilia Romagna n. 42 del 02.08.84;

Considerato che il tributo relativo al consorzio di bonifica è dovuto per ogni bene immobile ricadente nel 

comprensorio di bonifica ed il suo ammontare è determinato in relazione alla spesa necessaria per l'esecuzione, 

manutenzione ed esercizio delle opere volte a garantire la difesa idraulica ed idrogeologica del territorio 

consortile, con ripartizione in ragione della rendita catastale, della superficie ed in rapporto al beneficio specifico 

e diretto ritratto dagli immobili stessi;

Visto che sul territorio comunale di Cattolica insistono fabbricati e terreni soggetti a tale tributo, per i 

quali l'Ente Creditore CONSORZIO BONIFICA PROVINCIA DI RIMINI Via Oberdan, 23 - 47900- Rimini ha 



predisposto apposito avviso di pagamento n. 13730060010944017 per un ammontare complessivo pari ad Euro 

1.566,00;

Considerato che nell'ambito del citato bollettino figurano delle unità immobiliari che non risultano più di 

proprietà del Comune di Cattolica per cui è necessario procedere ad una verifica dei beni effettivamente soggetti 

a contributo; 

 

Ritenuto comunque necessario, in attesa della definizione di quanto dovuto, impegnare, in via cautelare, 

nell'anno di competenza, la somma richiesta dal Consorzio di Bonifica della Provincia di Rimini;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare in via cautelare, nell'anno di competenza del tributo, la somma complessiva richiesta di 

Euro 1.566,00, riservandosi di rimandare la liquidazione della spesa in attesa della definizione ultima 

dell'ammontare effettivamente dovuto e verificato con il Consorzio di bonifica e miglioramento fondiario della 

Provincia di Rimini ;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 1.566,00  sul cap. 880.004 "Canoni di concessione beni 

demaniali" del bilancio 2006 - impegno n. 1496 -;

3) - di individuare nella persona del funzionario Miria Leardini la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33825/ASD-DEL     Determina D. n. 737 del 20.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


